

## **Sprawozdanie Kórnicko-Bnińskiego Bractwa Kurkowego im. ks.**

**Szczepana Janasika w Kórniku w latach 2023/2024.**

**Kórnicko-Bnińskie Bractwo Kurkowe działa od 37.lat i składa Radzie Miasta i Gminy coroczne sprawozdania ze swojej działalności. Stowarzyszenie liczy 37 członków zwyczajnych. KBBK zarządza Domem Bractwa (Celstatem) ze Strzelnicą oraz Domem Bractwa w Bninie.**

**Dnia 23 marca 2024 r. podsumowano działalność w 2023 roku, w którym dokonano odnowienia wnętrza celstatu a w sali strzeleckiej zainstalowano klimatyzator. Kolejną inwestycją jest budowa dwóch osi strzeleckich do broni krótkiej.**

**Pracami KBBK kierował zarząd w składzie: Marek Baranowski – prezes, Maciej Łabno wiceprezes, Marcin Jankowski sekretarz, Roman Fludra - skarbnik, Norbert Biniek - kasjer i windykat, Robert Siejak - marszałek, Marian Błaszak - strzelmistrz, Zdzisław Jakubowski -zastępca strzelmistrza, Wojciech Antczak - komendant Bractwa, Karol Jabłoński i Zbigniew Tomaszewski - członkowie zarządu. KBBK liczy obecnie 38 członków zwyczajnych. Ryszard Raszeja jest członkiem honorowym.**

**W marcu 2024 r. zmarł Marian Fic (1947-2024), w lipcu pochowano brata Macieja Olejnika (1977-2024)..**

**W 2023 oraz 2024 r. zorganizowano po osiem turniejów statutowych:**

**Turniej Powstańczy, Turniej Wiosenny Jana Kantego Działyńskiego, Turniej 3-cio Majowy, Turniej Świętojański, Turniej Królewski Zielonoświątkowy, Turniej Żniwny, Turniej o tytuł Króla Mundurowego Maryjnego, Turniej Jubileuszowo-Niepodległościowy. Tradycyjnie, w każdy piątek odbywają się spotkania strzelecko-towarzyskie, liga strzelecka- zimowa i letnia.**

**XXXI Bal Królewski Króla Grzegorza Andrzejewskiego z celem charytatywnym dla podopiecznych KTPS odbył się 18 lutego 2024 r. w Restauracji „Podróżnik”. Król Grzegorz Andrzejewski zorganizował również Dzień Kobiet.**

**KBBK angażowało się w akcje pomocowe walczącej Ukrainie przez zbiórkę środków oraz w pracach przeladunkowych darów z Niemiec (EGS), przekazywanych do Łucka oraz miasta partnerskiego Humań. Na uroczystej sesji, EGS do Mondsee w Austrii Marek Baranowski został odznaczony Srebrnym Krzyżem zasługi EGS oraz najwyższym Krzyżem Zasługi Braci Kozaków za wydatną pomoc dla Ukrainy.**

**W kwietniu w Kórniku odbyło się zebranie Sprawozdawcze Okręgu Poznańskiego KBS RP. W 19.tym krajowym Zjeździe Delegatów Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzeleckich w Rydzynie w dniach 20/21 kwietnia delegatami byli Roman M. Czechoski, Kazimierz Krawiarz i Adam Szyszka. Dnia 18 maja 2024 r. odbył się 36. Turniej królewski zielonoświątkowy. Tytuł króla kurkowego zdobył Wojciech Antczak.**

**W 21 Europejskim Zjeździe Bractw Kurkowych (EGS) w Mondsee (Austria) brało udział 22 uczestników. Norbert Biniek, król kurkowy 2022/2023 uczestniczył tam w turnieju o tytuł króla europejskiego.**

**Członkowie KBBK brali czynny udział w uroczystościach gminnych: spotkanie z Białą Damą, spotkanie Gmin Partnerskich. W październiku odbył się VI kolejny turniej Strzelecki Jednostek Straży Pożarnej Powiatu Poznańskiego.**

**W pierwszych dniach grudnia 2023 r. delegacja KBBK uczestniczyła w uroczystym pożegnaniu urzędu przez Leonarda Helma - Burmistrza Konigstein.**

**Dnia 9 grudnia 2023 r. odbyła się uroczysta wigilia z udziałem władz Miasta i Gminy Kórnik oraz proboszczów Kórnika i Bnina.**

**Członkowie KBBK biorą udział we wszystkich uroczystościach patriotycznych organizowanych przez Urząd Miasta i Gminy Kórnik. Na fundację pomnika Władysława Zamoyskiego - brata honorowego, wpłacono 2000,00 zł, za co KBBK**

otrzymało okolicznościowe podziękowanie. Liczny szereg bracki uświetnił uroczystość odsłonięcia pomnika Władysława Zamoyskiego w 100. Rocznicę jego śmierci.

W podsumowaniu sprawozdania należy podkreślić, że KBBK, dzięki instalacji fotowoltaicznej jest niezależne energetycznie. Pomimo kolejnych wyzwań inwestycyjnych KBBK w opisanym okresie sprawozdawczym KBBK wszystkie swoje należności oraz zobowiązania regulowało terminowo i na dzień 31.12.2023 r. nie wykazywało jakichkolwiek zaległości finansowych.

KBBK współpracuje z wydziałem Promocji Miasta i Gminy z Kórnickim Ośrodkiem Kultury z władzami Miasta i Gminy. Członkowie KBBK uczestniczą w wyjazdach do zaprzyjaźnionych miast Königstein, do Bukowiny Tatrzańskiej, do Hanoweru.

KBBK dużą wagę przywiązuje do informowania o swoich dokonaniach na forum internetowym oraz w mediach lokalnych. Kroniki które prowadzimy od początku powstania KBBK są bogatym źródłem wiedzy o pracy KBBK.

Nasze sukcesy wynikają z dobrej organizacji imprez oraz pracy zespołowej.

**Dziękuję za uwagę.**